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Choroszcz, dn. 25.06.2021r.
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji nr SZP 3820 – 12/21 na dostawę materiałów opatrunkowych, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych; ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/BZP 00087900/01 z dnia 2021-06-18.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej
im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
Dotyczy Pakietu nr 1
Pyt. 1. Poz. 3-4: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 2-5 sztuk z przeliczeniem podanych ilości zgodnie z zaoferowaną wielkością opakowania?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wymaga wyceny 1 szt.
Pyt. 2. Poz. 6-8: Czy Zamawiający wymaga gazy, dla których masa powierzchniowa produktów z gazy zgodna jest z normą EN 14079: 17 g/m2 dla 13-nitkowych oraz 23 g/m2 dla 17-nitkowych? Na potwierdzenie wymogu Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania do złożenia kart danych technicznych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zgodnie z SWZ.
Pyt. 3. Poz. 7: Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową sterylną, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazę opatrunkową sterylną, spełniającą pozostałe wymagania SWZ.
Pyt. 4. Poz. 11: Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a'5 kg z podaniem ceny za opakowanie a'5 kg z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a'5 kg z podaniem ceny za opakowanie a'5 kg z przeliczeniem podanych ilości.
Pyt. 5. Poz. 11-12: Czy Zamawiający wymaga ligniny będącej wyrobem medycznym?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ligniny będącej wyrobem medycznym.
Pyt. 6. Poz. 12: Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a'1 kg z podaniem ceny za opakowanie a'1 kg z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 0,5 kg?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pyt. 7. Poz. 13: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza watę bawełnianą.
Pyt. 8. Poz. 14: Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania jałowy z serwetą 50 x 75 cm z otworem i bez rozcięcia (w miejsce serwety z otworem i rozcięciem 50 x 60 cm)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pyt. 9. Poz. 14: Czy nie zaszła omyłka i w pakiecie nr 1 poz. 14. Zamawiający wymaga serwetki 50 x 60 cm w miejsce serwetki 50 x 50 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetki 50 x 60 cm, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pyt. 10. Poz. 14: Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania jałowy w opakowaniu folia papier?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw do cewnikowania jałowy w opakowaniu folia papier.
Pyt. 11. Poz. 1-14: Czy Zamawiający wymaga przedstawienia raportu walidacji w celu potwierdzenia sterylizacji parą wodną wyrobów jałowych w pakiecie nr 1?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zgodnie z SWZ.
Dotyczy Pakietu nr 2
Pyt. 12. Poz. 13-14: Prosimy o dopuszczenie przylepca chirurgicznego na bazie hipoalergicznego kleju poliakrylowego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec chirurgiczny na bazie hipoalergicznego kleju poliakrylowego, z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ.
Pyt. 13. Poz. 15: Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 15 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwiając złożenie korzystnej oferty większej liczbie wykonawców?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 15 do osobnego zadania oraz podtrzymuje zapisy SWZ.
Pyt. 14. Poz. 21: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10,5 x 19 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek w rozmiarze 10,5 x 19 cm z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ.
Dotyczy treści umowy
Pyt. 15: Czy Zamawiający zgadza się aby do  wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?
Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pyt. 16: Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany      obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Powyższy zapis został zawarty w § 8 ust. 1 pkt 1 projektu umowy.
Pyt. 17: Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Powyższy zapis został zawarty w § 7 ust. 2 pkt 8 projektu umowy.
Pyt. 18: Zważywszy na treść § 2 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; Zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Powyższy zapis zawarty został w § 2 ust. 3 projektu umowy.
Pyt. 19: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Tak, za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pyt. 20: Prosimy o dopisanie do umowy poniższych zapisów:
1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pyt. 21: Prosimy o dodanie do umowy poniższych zapisów o następującej (lub podobnej) treści:

„Strony w drodze wyjątku mogą podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%” – pod warunkiem uzgodnienia zamiany cen w aneksie do umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Powyższe wyjaśnienia są wiążące z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania i nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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